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Folketingets Beskæftigelsesudvalg 
 

Lovforslag om opkvalificering 

 
Kære medlemmer af beskæftigelsesudvalget 

 
Regeringen har den 17. juni 2020 indgået en Aftale om ekstraordinært løft af ledige 
med Venstre, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og En-

hedslisten samt en Aftale om styrket opkvalificering med forligskredsen bag be-
skæftigelsesreformen (Socialdemokratiet, Venstre, Dansk Folkeparti, Radikale 
Venstre og Konservative). 

 
Den 17. juni informerede jeg jer om, at jeg den 22. juni vil fremsætte to lovforslag, 
der udmønter initiativer fra hhv. Aftale om ekstraordinært løft af ledige og Aftale 

om styrket opkvalificering.  

 
I mit brev den 17. juni, fremgår det, at initiativet fra Aftale om styrket opkvalifice-

ring, om at åbne adgang puljen til uddannelsesløft op for alle erhvervsuddannelser 
vil indgå i lovforslaget. Det er ikke helt rigtigt, da initiativet vil blive udmøntet via 
bekendtgørelser. Initiativet vil stadig træde i kraft per. 1. august i år. Jeg beklager 

fejlen. 
 
Endvidere indgår der i lovforslaget, der udmønter Aftale om styrket opkvalifice-

ring, en bemyndigelsesbestemmelse, der bemyndiges erhvervsministeren til at fast-
sætte nærmere regler for udbetaling af tilskud til Rejsegarantifonden.  
 

Coronakrisen betød, at verden lukkede ned i marts og afskar dermed store dele af 
rejsebranchen deres indtægtsgrundlag. Udover at krisen har medført, at branchen 
ikke sælger nye rejser, så er rejseselskaberne også forpligtede til at refundere for-

brugerne for alle de rejser, der blev aflyst, som følge af coronakrisen. Det har med-
ført, at branchen har været yderst presset på likviditet, og det var vurderingen, at 
uden hjælp til branchen, udover at de almindelige hjælpepakker som bl.a. lønkom-

pensation, så ville branchen opleve en konkursbølge, der risikerede at lukke den 
danske rejsebranche ned.  I lyset af, at coronakrisen havde længerevarende konse-
kvenser for især rejsebranchen, blev der den 12. maj indgået en aftale om ’Hjælp til 

rejsebranchen i lyset af coronakrisen’. Som led i aftalen blev Rejsegaranti-fonden 
tilført et tilskud på 600 mio. kr.  
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Tilføjelsen af bemyndigelsen i lovforslaget er en forlængelse af den politiske aftale 
fra 12. maj om ’hjælp til rejsebranchen i lyset af coronakrisen og skal sikre, at er-

hvervsministeren får den nødvendige hjemmel til at lade Rejsegaranti-fonden ad-
ministrere tilskuddet. Da rejsebranchen er blandt de brancher, der er hårdest ramt af 
krisen, er det afgørende, at Rejsegarantifonden hurtigst muligt får mulighed for at 

udbetale tilskudsmidlerne.  
 
Erhvervsudvalget er orienteret herom og indforstået med processen for lovforsla-

get. 
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